
PORTARIA Nº2417/2013

“Designa servidor  para  ocupar  a  função  de
Motorista  do  Micro  ônibus  cedido  ao
Município no Programa SETS” 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo,
no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com
as Leis em vigor e, em especial com o Inciso VI, do Artigo
66  da  Lei  Orgânica  Municipal;  e,  em  especial  a  Lei
674/2011.

Considerando que no quadro do Município
dispõe de um servidor que possui as exigências mínimas
para o  preenchimento do cargo,  em especial  o  Curso de
Direção  Defensiva  para  transporte  de  passageiros  e  de
Urgência e Emergência;

Considerando  que  no  quadro  funcional
não há motorista ocioso;

Considerando  o  Princípio  da
Economicidade,  e  o  reaproveitamento  da  mão  de  obra
existente.

RESOLVE:

Art.  1º  - Designar  a  título  precário,  o
servidor  Adélio Barbosa da Silva, ocupante do cargo de
Oficial  de  Serviço  Público  I,  para  exercer  a  função  de
Motorista,  devido  a  adesão  do  Município  ao  Sistema
Estadual  de  Transporte  em Saúde  -  SETS,  no  âmbito  da
Secretaria de Estado da Saúde de Minas Gerais/SES-MG em
parceria com o CISALV- Consórcio Intermunicipal de Saúde
do  Alto  das  Vertentes,  com  as  vantagens  do  cargo  de
Motorista, lotado no Setor de Saúde.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta
data.

                 Desterro do Melo,  02 de janeiro de 2013.



            

                                   Márcia Cristina Machado Amaral 
                                              Prefeita Municipal                 


	PORTARIA Nº2417/2013

